Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2021 № 686
г.Чудово

О введении режима
чрезвычайной ситуации

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21  декабря  1994  года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного  и  техногенного  характера»,  постановлением  Правительства  Рос-
сийской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  областным
законом от 8 февраля 1996 года № 36-ОЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях необ-
ходимости принятия дополнительных неукоснительных мер по защите населе-
ния, устранения угрозы аварии на канализационных сетях по улицам 1-я Крас-
ноармейская, 2-я Красноармейская, Партизанская и Гудаловская города Чудово
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести  с  18  июня 2021  года  до  особого  распоряжения для  органов
управления и сил Чудовского муниципального звена областной территориаль-
ной подсистемы РСЧС режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» в
границах  улиц  1-я  Красноармейская,  2-я  Красноармейская,  Партизанская  и
Гудаловская города Чудово.

2.  Установить  для  сил  и  средств  Чудовского  муниципального  звена
областной территориальной подсистемы РСЧС муниципальный уровень реаги-
рования.

3. Организовать информирование населения о введении режима чрезвы-
чайной ситуации в границах улицы 1-я Красноармейская, 2-я Красноармейская,
Партизанская и Гудаловская города Чудово и ходе устранения аварии.

4.  Привлечь к проведению мероприятий по ликвидации аварии силы и
средства Чудовского муниципального звена областной территориальной подси-
стемы РСЧС.

5.  Определить  заказчиком  на  проведение  неотложных  аварийно-
восстановительных  работ  на  канализационных  сетях  Администрацию
Чудовского муниципального района.

6. Администрации Чудовского муниципального района:
яа-4
№ 718-п

провести адресную работу с населением, проживающим в границах улиц
1-я Красноармейская, 2-я Красноармейская, Партизанская и Гудаловская города
Чудово, о необходимости минимизации использования внутридомовой системы
канализации;

организовать  и  поддерживать  информационное  взаимодействие  с  тер-
риториальными  органами  федеральных  органов  исполнительной  власти,
органами исполнительной власти Новгородской области по вопросам ликвида-
ции последствий чрезвычайной ситуации.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2